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11 3д визуализация

3. Мероприятия доступности МГН
В местах пересечения тротуаров и проезжей части предусмотрены съезды,
расположенные в удобных пешеходных зонах, с нанесением тактильной предупереждающей

полосы контрастной желтой краской  - см. лист 3.
На парковках выделены специализированные места для стоянки транспортных
средств инвалидов - см. лист 3.
В местах отдыха предусмотрены скамьи с наклонными спинками и подлокотниками.

4. Инженерная подготовка территории
     Водоотвод с площадки решен открытым  способом по уклонам проездов и лоткам
тротуаров  в напрвлении понижения рельефа.

5. Технико-экономические показатели.
1. Площадь дворовой территории по ПБДТ   м2 39 997 
2. Площадь твердых покрытий (в границах благоустройства) м2 14 476 

3. Площадь озеленения (в границах благоустройства)   м2 16 997,4 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1. Характеристика земельного участка
    Территориально площадка расположена  по адресу микрорайон "Зеленый Бор", дома 1,3,5,7,9,11,13, Октябрьский район,
г. Новосибирск, Новосибирская область.
    Дврорвая территория общей  площадью 39 997 кв.м. граничит:
- с востока - незастроенная территория
- с запада - МКД ул. Вилюйская 1,3,5,7,9,13,15
- с севера - незастроенная территория
- с юга - административное здание ул. Выборная, 87/4

Район строительства имеет следующие характеристики
1. Расчетная зимняя температура наружного воздуха обеспеченностью 0,92 по СП 131.13330.2012:

- средняя наиболее холодной пятидневки -  -37 С
- средняя наиболее холодных суток -  -41 С;

2. Расчетное значение снеговой нагрузки на 1 м кВ. поверхности земли по
СП 20.13330.2011   (карта I) для IV района - 240 кгс/м кв;
3. По ветровому напору на высоте до 10 метров от поверхности земли по

СП 20.13330.2011 для III района - 38 кг/м кВ;
4. Строительно-климатическая зона СП 131.13330.2011 - I В;
5. Нормативная глубина промерзания грунта - 2.37 м;
6. Сейсмичность района строительства по СП 14.13330.2011 (карта А - 6 баллов, В - 6 баллов, С - 8 баллов).

   Основной недостаток территории - неудовлетворительное качество покрытия дворовых проездов и тротуаров,
недостаточное количество МАФ, детских и спортивных площадок, недостаток освещения

2. Благоустройство территории.
   Генеральный план проектируемой площадки выполнен как комплекс, обеспечивающий

благоустройство  территории для хороших условий отдыха населения и работы всех подразделений.
    Проектом предусмотрено:
- Ремонт дворовых проездов, оборудование пешеходных дорожек, тротуаров,
- Обеспечение освещения дворовой территории
- Установка МАФ : урн, скамеек
- Оборудование пешеходных дорожек, тротуаров
- Установка вазонов, озеленение территории
- Оборудование детских и спортивных площадок

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе
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Стадия Лист Листов

Îñíîâíûå òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå
ïîêàçàòåëè ïðîåêòà,
óêðóïíåííàÿ ñòîèìîñòü ðàáîò

Ïðîâåðèë

Âûïîëíèë

Êèðþøîâ

Êîëïàêîâà

Îñíîâíûå òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè ïðîåêòà. Óêðóïíåííàÿ ñòîèìîñòü ðàáîò ïî áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè

Âèä ðàáîò¹¹ Åä. èçì. Êîë-âî

1

2

3

4

êâ.ì.Ðåìîíò äâîðîâûõ ïðîåçäîâ

ñòîèìîñòü
åä.èçì.
òûñ.ðóá.

îáùàÿ ñòîèìîñòü
ïî âèäó ðàáîò

òûñ.ðóá.

1,93042

1øò.
Èòîãî
(ìèíèìàëüíûé
ïåðå÷åíü):

êâ.ì.

5

6

Îáîðóäîâàíèå äåòñêèõ ïëîùàäîê-ðåçèíîâàÿ ïëèòêà 60ìì

9

10

11

12

13

14

15

Êà÷åëè ãíåçäî

Êà÷àëêà-áàëàíñèð

1øò.

1øò.

1øò.

1øò.

1

1

1

1

56,510

50,433

99,000

13 519,095

50,433

10,032

Îáîðóäîâàíèå ïåøåõîäíûõ äîðîæåê,òðîòóàðîâ-áðóñ÷àòêà

Èíôîðìàöèîííûé ùèò 1øò. 12,769

Áëàãîóñòðîéñòâî  äâîðîâîé
òåððèòîðèè

2021-03-08-ÃÏ

2ÄÏ

ÈÏ  Ðàäàåâ

Óðíà 1øò. 8,52014

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ áåç ñïèíêè

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ ñî ñïèíêîé
è ïîäëîêîòíèêàìè

7

1øò.

7

1øò.

1øò.

13

24

85,000

85,000

14,124

29902,206

70,224

119,280

1105,000

2040,000

8

êâ.ì. 4,832280,0 323,699

14,175

56,510

16

17

18

19

Âàçîí áåòîííûé 1øò. 7,350 88,200

25,5382

Îáîðóäîâàíèå âîäîîòâîäíûõ ëîòêîâ ïì ñòîèìîñòü îïðåäåëÿåòñÿ
ïî èíäèâèäóàëüíîìó ïðîåêòó

30 247,074

55Îáóñòðîéñòâî ãàçîíîâ

Èòîãî
(äîïîëíèòåëüíûé

ïåðå÷åíü):

Îáóñòðîéñòâî óøèðåíèé äâîðîâûõ  ïðîåçäîâ êâ.ì.

0,366

303,0 2,2365 677,660

20,13

12

15 490,0 ì2

11 155,364

Äåòñêèé èãðîâîé êîìïëåêñ

Ñ÷åòû íà ñòîëáàõ

1øò. 1

1øò. 1

1,200 3408,000

19,650

Êàðóñåëü Ãíåçäî 143,100 143,100

14,175

99,000

19,650

2840

Áëàãîóñòðîéñòâî äâîðîâîé òåððèòîðèè ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìîâ
¹ 1,3,5,7,9,11,13, ìèêðîðàéîí Çåëåíûé Áîð â Îêòÿáðüñêîì ðàéîíå

7/1

Îáîðóäîâàíèå ëåñòíèö
(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

2

êâ.ì.

1øò.

536

ñòîèìîñòü îïðåäåëÿåòñÿ
ïî èíäèâèäóàëüíîìó ïðîåêòó

(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

Âèä ðàáîò¹¹ Åä. èçì. Êîë-âî Ïðèìå÷àíèå

05.21
05.21
05.21
05.21

1

2

3

4

êâ.ì.Ðåìîíò äâîðîâûõ ïðîåçäîâ

1øò.

êâ.ì.

5

6

Îáîðóäîâàíèå äåòñêèõ ïëîùàäîê-ðåçèíîâàÿ ïëèòêà 60ìì

9

10

11

12

13

14

15

Êà÷åëè ãíåçäî

Êà÷àëêà-áàëàíñèð

1øò.

1øò.

1øò.

1øò.

1

1

1

1

Îáîðóäîâàíèå ïåøåõîäíûõ äîðîæåê,òðîòóàðîâ-áðóñ÷àòêà

Èíôîðìàöèîííûé ùèò 1øò.

Óðíà 1øò. 14

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ áåç ñïèíêè

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ ñî ñïèíêîé
è ïîäëîêîòíèêàìè

7

1øò.

7

1øò.

1øò.

13

24

8

êâ.ì. 280,0

16

17

18

19

Âàçîí áåòîííûé 1øò.

2

Îáîðóäîâàíèå âîäîîòâîäíûõ ëîòêîâ ïì

55Îáóñòðîéñòâî ãàçîíîâ

Îáóñòðîéñòâî óøèðåíèé äâîðîâûõ  ïðîåçäîâ êâ.ì. 303,0

12

15 490,0 ì2

11

Äåòñêèé èãðîâîé êîìïëåêñ

Ñ÷åòû íà ñòîëáàõ

1øò. 1

1øò. 1

Êàðóñåëü Ãíåçäî

2840

7/1

Îáîðóäîâàíèå ëåñòíèö
(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

2

êâ.ì.

1øò.

536
(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

Îáåñïå÷åíèå îñâåùåíèÿ äâîðîâîé òåððèòîðèè:
Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé íà îïîðå PL 101 4ì
Îáåñïå÷åíèå îñâåùåíèÿ äâîðîâîé òåððèòîðèè:
Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé íà îïîðå PL 107 4ì

Ïåñî÷íèöà

Îáåñïå÷åíèå îñâåùåíèÿ äâîðîâîé òåððèòîðèè:
Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé íà îïîðå PL 101 4ì
Îáåñïå÷åíèå îñâåùåíèÿ äâîðîâîé òåððèòîðèè:
Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé íà îïîðå PL 107 4ì

Ïåñî÷íèöà

11
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Стадия Лист Листов

Мероприятия по обеспечению
доступности МГН

Мероприятия по обеспечению
доступности МГН

1. Для доступности МГН в местах пересечения тротуаров и проезжей части
предусмотрены съезды (пандусы) с уклоном не более 1:20 (5%) и шириной 1200-1400 (см. рис.1),
расположенные в удобных пешеходных зонах - рядом с подъездами и зонами отдыха.

2. На парковках выделены специализированные места стоянки транспортных
средств инвалидов с требуемой разметкой. Габарит специальных автопарковочных
мест 6000х4800 (см. рис.2). Количество  специальных автопарковочных мест предусмотрено из расчета
не менее 10% от общего количества всех парковочных мест.

3. В местах устроуства съездов (пандусов) предусмотреть нанесение тактильной предупереждающей
полосы контрастной желтой краской (см. рис.3)

4. В местах отдыха взрослого населения предусмотрены садово-парковые диваны (скамьи)
с наклонными спинками и подлокотниками из рачета не менее 1 диван на МКД

Рисунок 1 Рисунок 2

Рисунок 3

0
,0
15
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Дизайн-проект
Благоустройства дворовой
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территории

2021-03-08-ГП

ДП

ИП  Радаев

Схема современного состояния
(опорный план)

Схема современного состояния
(опорный план)

5

10 039,99 ì2

2021-03-08-ГП

Существующие здания

Условные обозначения:

Граница  территории по ПБДТ

Существующее озеленение

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе
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3,0

3,0

Âåäîìîñòü   ÌÀÔ è îçåëåíåíèÿ

1

2

Óñëîâíîå

Íî
ìå

ð Êîë-âî,Íàèìåíîâàíèå

ïî
 ï
ëà

íó

èçîáðàæåíèå

3

4

5

øò.

6

7

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ
áåç ñïèíêè

9

11

12

13

14

15

Ñõåìà ãåíïëàíà Ì 1:500

Áëàãîóñòðîéñòâî  äâîðîâîé
òåððèòîðèè

2021-03-08-ÃÏ

6ÄÏ

ÈÏ  Ðàäàåâ

Óðíà

Âåäîìîñòü  ïîêðûòèé

êâ.ì.

1

2

Óñëîâíîå

Íî
ìå

ð

3

Êîëè÷åñòâî,Íàèìåíîâàíèå

ïî
 ï

ëà
íó

èçîáðàæåíèå

Îáîðóäîâàíèå ïåøåõîäíûõ äîðîæåê,
òðîòóàðîâ: íîâîå ïîêðûòèå
- áðóñ÷àòêà

Ðåìîíò äâîðîâûõ ïðîåçäîâ
- àñôàëüòîáåòîí

Îáîðóäîâàíèå äåòñêèõ ïëîùàäîê
-ðåçèíîâàÿ ïëèòêà 60ìì4

Ýñêèçû ÌÀÔ

Ïåñî÷íèöà

Êà÷åëè ãíåçäî

Ñêàìüÿ ñàäîâî-ïàðêîâàÿ
ñî ñïèíêîé è ïîäëîêîòíèêàìè

7

14

Ñóùåñòâóþùèå çäàíèÿ

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ:

Ãðàíèöà  òåððèòîðèè ïî ÏÁÄÒ

Ñóùåñòâóþùåå îçåëåíåíèå

1

1

1

Ñõåìà ãåíïëàíà

Îáóñòðîéñòâî óøèðåíèé äâîðîâûõ
ïðîåçäîâ

Îáîðóäîâàíèå ëåñòíèö

24

13

8

Âàçîí áåòîííûé
850*850*830

Âàçîí áåòîííûé

Îáóñòðîéñòâî ãàçîíîâ

Îáîðóäîâàíèå âîäîîòâîäíûõ
ëîòêîâ

16

12

Ïåñî÷íèöà (2350*2350*470) Êàðóñåëü Ãíåçäî
4,3õ2,4õ2,ì

Êà÷åëè - ãíåçäî
4,3×2,4×2,7 ì

Äåòñêèé èãðîâîé êîìïëåêñ
9,1×4,4×3,9 ì

Ñ÷åòû íà ñòîëáàõ
1124*100*1334ìì

Èíôîðìàöèîííûé ùèò

Äåòñêèé èãðîâîé êîìïëåêñ
 9,1×4,4×3,9 ì

Ñ÷åòû íà ñòîëáàõ

10

1

1

10 039,99 ì2

303,0

Êàðóñåëü Ãíåçäî

55ì2

2836,01

280,0

11

Èíôîðìàöèîííûé ùèò

(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

(ïî èíäèâèäóàëüíûì ïðîåêòàì)

Áëàãîóñòðîéñòâî äâîðîâîé òåððèòîðèè ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìîâ
¹ 1,3,5,7,9,11,13, ìèêðîðàéîí Çåëåíûé Áîð â Îêòÿáðüñêîì ðàéîíå

1

2

536

Ïðîâåðèë

Âûïîëíèë

Êèðþøîâ

Êîëïàêîâà 05.21
05.21

Ïàðêîâî÷íîå ìåñòî äëÿ ÌÃÍ 3,6õ6ì

1

15690

С

Ñêàìüÿ 1560õ450õ450 Óðíà Ó-17

Êà÷àëêà-áàëàíñèð

Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé
íà îïîðå ANGLE PL 101

Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé
íà îïîðå COTTEGE PL 107Ñêàìüÿ 1900õ460õ450

Êà÷àëêà-áàëàíñèð
 L=3000ìì

Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé
íà îïîðå h=4ì
SG-LIGHT PL107A

Ñâåòèëüíèê ïàðêîâûé
íà îïîðå h=4ì
SG-LIGHT PL101A
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Благоустройство  дворовой
территории ДП

3д визуализация

Вид 1

7

2021-03-08-ГП

ИП  Радаев

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе

Схема видовых точек

Проверил

Выполнил

Кирюшов

Колпакова

2

1

3

4

5

6

7

11
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Благоустройство  дворовой
территории

2021-03-08-ГП

ДП

3д визуализация

8

ИП  Радаев

Вид 2

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе

Схема видовых точек

Проверил

Выполнил

Кирюшов

Колпакова

2

1

3

4

5

6

7

11
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Благоустройство  дворовой
территории

2021-03-08-ГП

ДП

3д визуализация

9

ИП  Радаев

Вид 3

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе

Схема видовых точек

Проверил

Выполнил

Кирюшов

Колпакова

2

1

3

4

5

6

7

11
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Благоустройство  дворовой
территории

2021-03-08-ГП

ДП

3д визуализация

10

ИП  Радаев

Вид 4

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе

Схема видовых точек

Проверил

Выполнил

Кирюшов

Колпакова

2

1

3

4

5

6

7

11
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Благоустройство  дворовой
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2021-03-08-ГП

11ДП

ИП  Радаев3д визуализация
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Вид 5

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов
№ 1,3,5,7,9,11,13, микрорайон Зеленый Бор в Октябрьском районе

Схема видовых точек

Проверил

Выполнил

Кирюшов

Колпакова

2

1

3

4

5

6

7




